Resposta ao Requerimento nº 372/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre solução definitiva do problema de vazamento de

esgoto no bairro Lenheiro.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

<> DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSo ss Autarquia Municipal

Valinhos, 15 de março de 2021.
OFÍCIO Nº 041/2022 - PRES.

Ref.: C.l. nº 425/2022-DTL/GP/D
Assunto: Requerimento nº 372/2022 - Vereador Alécio Cau (Processo

Digital nº 5.111/2022)

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às

solicitações formuladas na CL. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelos Nobres Edis, de competência desta Autarquia.

1. Há impacto ambiental?
De acordo com o Departamento de Manutenção a situação identificada à época

(rede quebrada) foi sanada na mesma data de verificação da vistoria programada.

2. O vazamento é originário em propriedade privada?
De acordo com o Departamento de Manutenção o ocorrido deu-se em rede

coletora pública de esgoto, que passa em propriedade privada. Tratou-se de rede

quebrada.

3. Qual é o prazo para solução do problema?
De acordo com o Departamento de Manutenção o reparo já foi efetuado e

concluído na mesma data da vistoria periódica.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração, com os

quais subscrevo-me.

Atenciosamente,

Engº W. ER GASI

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta

Rua Orozimbo Maia nº 1054 — Vila Sônia - CEP 13274-000 — Telefone (19) 2122-4444

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EZA509P1C9NN4VZM
		2022-03-22T11:50:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-22T11:50:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura